
Magistrát města Teplice
Odbor dopravy a životního prostředí

 nám. Svobody 2, 415 95 Teplice
 
Č.j.:         MgMT/052321/2011                                                                   Teplice, dne 4. července 2011
Zn.:         ODŽP/D-185/Mi                                                                            
Vyřizuje:  Mikušová - tel. 417 510 906
                                                        

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A

„Revitalizace Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328“
   
  

R o z     h o d n u t í  

     Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů  
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, s působností  speciálního stavebního  úřadu dle ust. § 
15 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů,  v y d á v á  stavebníkovi, kterým je 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988

podle ust. § 15 odst. 1 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a v  souladu s ust. 
§ 115 odst. 1 stavebního zákona

p o v o l e n í   k e    s t a v b ě

vodního díla –   „Revitalizace Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328“ – SO 01 Úprava koryta a SO 
03.1 – Přeložka vodovodů č. 1 a 2  se souhlasem Městského úřadu Duchcov, odboru výstavby a ŽP 
č.j.: MD/18627/2011-VŽP/330/Sk ze dne 20.04.2011,  s pravomocí stavebního úřadu podle ust. § 15 
odst. 2 stavebního zákona. 

      Stavba  je situována    na p.p.č. 12/3, 27/1, 341/3, 342/1, 409/1, 409/5, 409/12, 409/13, 410, 443, 
447/1  k.ú. Lahošť, obec Lahošť, Ústecký kraj, ČHP 1-14-01-060. 

     Trvalý zábor bude na p.p.č. 12/3, 410, 443 k.ú. Lahošť; dočasný zábor bude na p.p.č. 12/3, 27/1, 
341/3, 342/1, 409/1, 409/5, 409/12, 409/13, 410, 443, 447/1 k.ú. Lahošť. 

Předmětem povolené stavby je vodní dílo   „Revitalizace Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328  “  :   
 SO 01 – Úprava koryta na p.p.č. 12/3, 410, 443, 447/1 k.ú. Lahošť
 SO 03.1 – Přeložka vodovodů č. 1 a 2; přeložka vodovodu č. 1 v délce 12,5 m bude umístěna na 

p.p.č. 27/1, 409/5, 447/1 a přeložka vodovodu č. 2 v délce 19,5 m na p.p.č. 12/3, 410, 447/1 k.ú. 
Lahošť 

     Jedná se o úpravu úseku stávajícího koryta toku Bouřlivce délky 540 m  v  centrální části obce 
Lahošť, která rehabilituje současné rigidní opevnění koryta a zvyšuje protipovodňovou ochranu (Q20) 
území intravilánu obce v úseku s obytnou zástavbou. Těžiště navrhovaných úprav leží v samotném 
zásahu do koryta  a  levého břehu (SO 1),  který  však vyvolává  nezbytnost  rekonstrukce mostních 
konstrukcí  (SO 02),  přeložek  inženýrských  sítí  křížících  koryto  (skupina objektů  SO 03) a  kácení 
stromů a náhradní výsadbu (SO 04). 

Pracoviště: Odbor dopravy a životního prostředí, Mírové nám. 2970/7, 415 95 Teplice                      e-mail: mikusova@teplice.cz



2 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

Pro provedení stavby se stanovují následující podmínky:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou zpracoval ENVISYSTEM 
s.r.o., Ing. Zdeněk Vančura ČKAIT – 0004465, U Nikolajky 15, Praha 5, v termínu 07/2010;  případné 
změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení  vodoprávního  úřadu.  Drobné  odchylky 
skutečného provedení budou zaznamenány do ověřené projektové dokumentace a předloženy ke 
kolaudaci.

2.  Před zahájením stavby zajistí  stavbyvedoucí  polohové a výškové vytyčení inženýrských sítí  u 
jejich správců a prostorového vytýčení stavby. 

3. Křížení a souběhy s vedeními technického vybavení budou provedeny podle normy ČSN 73 6005 
„Prostorová  úprava  vedení  technického  vybavení“.  Každé  poškození  inženýrských  sítí  musí  být 
okamžitě hlášeno jejich majitelům či správcům. 

4. Během výstavby bude dbáno na ochranu inženýrských sítí dle příslušných předpisů. Vyskytnou-li se 
při provádění zemních prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být další 
provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. 

5.   Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržet  předpisy  týkající  se  bezpečnosti  práce  a  technických  
zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády 591/2006 Sb., a dbát o ochranu zdraví 
osob na staveništi.

6.  Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 3050.  

7. Stavba bude označena informační tabulí s označením stavby, jejího stavebníka, způsobu provádění 
stavby, zhotovitele, termínu dokončení stavby a uvedením, který orgán a kdy stavbu povolil.

8. Stavební stroje a zařízení použité při provádění prací budou zabezpečeny proti úniku ropných látek  
či jiných závadných látek, a to jak při provádění prací, tak při jejich odstavení. 

9.  Během  provádění  stavebních  prací  nebudou  přilehlé  komunikace   znečišťovány  či  jinak 
poškozovány.  Případné  znečištění   bude  neprodleně  odstraněno;  pokud  dojde  k jakémukoliv 
poškození komunikace nebo jeho příslušenství, bude ihned opraveno na náklady stavby.  Komunikace 
nebudou  používány  k ukládání  stavebního  materiálu  ani  výkopku,  po  skončení  prací  budou 
komunikace uvedeny do původního stavu dle podmínek jejich správců a dle rozhodnutí o zvláštním 
užívání. 

10.  S odpadem vzniklým  při  realizaci  stavby  bude naloženo v souladu se  zák.č.  185/2001 Sb.,  o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech  nakládání  s odpady  v platném  znění.  Stavebník  při  kolaudaci  předloží  doklady  o 
likvidaci odpadu vzniklého stavební činností na zařízeních k tomu určených. 

11.  Majitelé  sousedních  nemovitostí  nesmí  být  z důvodu  provádění  stavby  na  svých  právech 
poškození ani kráceni. Vzniklé škody, které by na majetku sousedů vznikly, se zavazuje stavebník 
(investor) pro sebe i své právní nástupce v této držbě svým nákladem odstranit nebo plnohodnotně 
nahradit. 

12. Stavebník  před zahájením stavby prokazatelně seznámí vlastníky pozemků a vlastníky či správce 
sítí s termínem výstavby a projedná s nimi lhůtu a způsob uvolnění pozemku pro výstavbu a rovněž 
stav a způsob zpětného převzetí pozemku.  Po dokončení stavby stavebník uvede stavbou dotčené 
pozemky do původního nebo dohodnutého stavu a protokolárně je předá vlastníkům, spoluvlastníkům, 
uživatelům či správcům. Tyto protokoly budou předloženy k     žádosti o kolaudační souhlas, ke kterému   
budou  rovněž  předloženy  vyjádření  správců  dotčených  sítí  o  dodržení  podmínek  pro  stavbu 
stanovených. 



13.  Pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán, který bude předložen Povodí Ohře, s.p. závod 
Chomutov k vyjádření a poté bude schválen zdejším vodoprávním úřadem.

14. Budou vytvořena opatření, která zamezí odplavení  materiálu (sedimentu) z vodního toku vlivem 
stavební činnosti. 

3 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

15.  Vzhledem  k tomu,  že  se  jedná  o  území  s     archeologickými  nálezy   je  stavebník  povinen 
postupovat následujícím způsobem: 

1. Oznámit zamýšlenou stavební činnost předem Archeologickému ústavu AV ČR (Akademie 
věd  ČR  v Praze,  Letenská  4,  118  01  Praha  1).  Při  nesplnění  této  povinnosti  může  být 
stavebník (investor) pokutován dle § 35 a 39 zák.č. 20/1987 Sb., o státní památkové péci  
v platném znění (až do výše 500.000 Kč)

2. Zároveň minimálně 1 měsíc před zahájením zemních a výkopových prací stavebník (investor)  
tuto  činnost  písemně  oznámit  archeologickému  pracovišti:  Archeologické  oddělení 
Regionálního  muzea  v Teplicích,  p.o.,  Zámecké  nám.  14,  415  01  Teplice  (sídlící  nově 
v budově nového depozitáře muzea – Teplice 415 10, Srbická ul. 479 – u Hypernovy),  tel.  
417 533 130,  popř. Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech v  Mostě, Žižkova 835, 
434 01 Most,  tel.  476  704 465,  aby mu mohla být  navrhnuta  smlouva  o archeologickém 
výzkumu.

3. Stavebník  (investor)  je  povinen  zastavit  veškeré  práce  a  ohlásit  i  náhodné  porušení 
archeologického nálezu výše uvedenému archeologickému pracovišti, archeologický nález i 
naleziště musí být ponechány beze změny až do prohlídky archeologem.   

16. Budou dodrženy podmínky stanovené jednotlivými dotčenými orgány v     následujících závazných   
stanoviscích:  
1. Závazné  stanovisko  MgM  Teplice,  ODŽP  k zásahu  do  VKP  č.j.  MGMT/022231/2009,  zn. 

ODŽP/Di/ZS27-VKP ze dne 16.02.2009
1. Při  realizaci  záměru  je  nutno  dbát  základních  povinností  při  obecné  ochraně  přírody 

uvedených v § 4 zákona o ochraně přírody a krajiny, stavba bude zajištěna tak, aby nedošlo 
k narušení či oslabení stabilizační funkce významného krajinného prvku v krajině jako celku. 

2. Stavba bude realizována dle předložené dokumentace – abstrakt pro územní rozhodnutí.
3. V případě  odstranění   dřevin  zasahujících  do  průtočného  profilu  (kácení  a  mýcení  dřevin 

rostoucích mimo les) budete postupovat dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů.

4. Dřeviny budou po zásahu okamžitě odstraněny z dosahu vodního toku, aby nedošlo k jeho 
znečištění či porušení koryta toku.

5. Za  účelem  zachování  ekologického  významu  VKP  budou  při  náhradní  výsadbě  použity 
geograficky původní dřeviny bez použití kultivarů s preferencí vrby, olše, dubu, jilmu, javoru a 
jasanu  včetně  keřového  patra  složené  z dřevin  typických  pro  doprovodné  porosty  toků  – 
výsadba bude mít prostorový charakter v souladu s § 47 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

6. V  místech  kde  bude  stavba  prováděna  v  blízkosti  vegetace  a  při  stavebních  opatřeních 
nebezpečí mechanického poškození nebo zničení v kořenovém prostoru nebo nadzemních 
částí vegetace, budou dodržena potřebná ochranná opatření (zejména ochrana kořenového 
systému, ochrana před pohmožděním kůry a kosterních větví)

7. Při realizaci záměru bude postupováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a 
zraňování nebo úhynu živočichů, kterému lze zabránit technicky a ekonomicky dostupnými 
prostředky.

8. Během prací nedojde k významnému znečištění vod (zejména ropnými látkami, výkopky či 
jinými materiály).

9. Pojezd těžké techniky a zábor přilehlých pozemků bude minimalizován

 Závazné stanovisko MZ ČILZ č.j.: ČIL-6.2.2009/5753-Č ze dne 10.02.2009
1. Na pracovišti nesmí být skladovány ve větším množství ropné i jiné zdraví škodlivé látky.
2. Použitá  mechanizace  bude  zabezpečnena  záchytnými  nepropustnými  vanami  proti  úniku 

ropných látek do terénu.
3. Pro případnou likvidaci úniků ropných látek bude pracoviště vybavené sanačními prostředky. 



 Závazné stanovisko MgM Teplice, OŠKS  (k  mostu, který je kulturní památkou) k č.pořad. 
MgMT/017340/2009 SPP 27/2009 ze dne 02.03.2009
Bourací práce budou prováděny s ohledem na skutečný stav památky. Zvýšené otřesy, které by 
mohly narušit zaklenutí v nejbližším okolí mostku je třeba eleminovat na minimum. Odstraňování 
kamenného  a  betonového  lože  koryta  potoka  přímo  pod  mostkem  musí  probíhat  s nejvyšší 
opatrností a v případě jakýchkoliv změn na konstrukci mostku je nutné práce neprodleně zastavit 
a konstrukci zabezpečit proti zřícení. 

4 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

17.  Stavebník  bude  respektovat  podmínku  vyjádření  SčVK a.s.  Teplice ze  dne  25.05.2010  zn.: 
TPČZ/O10610011381/Ko/2010:
 Náhradní výsadbu je nutné umísťovat tak, aby byla mimo ochranné pásmo námi provozovaného 

podzemního zařízení. 
 Dle  vyjádření  č.j.:  TPČZ/O10610011331  ze  dne  25.05.2010  dojde  k přeložkám  vodovodů  a 

k ochraně stávající kanalizace DN 250, vlastní napojení je nutné objednat u SčVK a.s. a v  případě 
nutností požádat o vytýčení! 

18. V zájmovém území  se nachází  STL  a přípojky a proto  bude stavebník respektovat podmínky 
uvedené ve vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno zn. 1121/10/178 ze dne 23.03.2010 a zn. 
2052/10/178  ze  dne  21.05.2010.   Při  realizaci  uvedené  stavby  budou  dodrženy  podmínky  pro 
provádění stavební činnosti  v ochranném pásmu plynárenského zařízení.   Plynárenské zařízení  je 
chráněno  ochranným  pásmem  dle  zákona  č.  458/2000  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Bude 
dodržena norma ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 – tab. 8, zák.č. 458/2000 Sb., ve znění  
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. Nutno vytýčit!

19.  Dle  vyjádření   ČEZ  Distribuce,  a.s.  zn.  č.kontaktu  102632340/77  ze  dne  22.03.2010  se 
v zájmové  lokalitě   nachází  energetické  zařízení  v majetku  ČEZ  Distribuce,  které  je   chráněno 
ochranným pásmem –  požádat  o  vytyčení  trasy! a  dodržovat  podmínky  pro  provádění  činností 
v ochranných pásmech podzemních vedení dle zák.č. 458/2000 Sb. a technické normy, zejména ČSN 
EN 50110-1.

20. Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací  společnosti  Telofónica O2 Czech Republic, 
a.s.,  Praha, a  proto  bude  stavebník  respektovat  podmínky  uvedené  ve  vyjádření  č.j.:  
40629/10/CUL/VV0 ze dne 09.04.2010.  Toto zařízení  je nutno před zahájením stavby vytyčit!  Při 
činnostech v blízkosti  vedení SEK je stavebník povinen respektovat  ochranná pásma podzemního 
vedení sítě elektronických komunikací (dále PVSEK) a nadzemí vedení sítě elektronických komunikací 
(dále  NVSEK)  tak,  aby  nedošlo  k poškození  nebo  zamezení  přístupu  k vedení.  Při  křížení,  nebo 
souběhu  zemních  prací  s PVSEK  dodržet  ČSN 73  6005  „Prostorová  úprava  vedení  technického 
vybavení“ v platném znění, ČSN 33 21 60 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před 
nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN“ a ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochranné 
vodiče“, manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat  v takové vzdálenosti  od NVSEK, aby při 
vykonávání  prací  v těchto  prostorách  se  nemohly  osoby  ani  mechanizace  přiblížit  k vedení  na 
vzdálenost menší než 1 m (čl. 275, ČSN 34 2100).

21. Stavebník bude respektovat  podmínky vyjádření   Správy a údržby Ústeckého kraje p.o. zn. 
SY/2009/016 ze dne 23.02.2009 a vyjádření zn. SY/2010/072 ze dne 20.05.2010:

1. Po  celou  dobu  provádění  stavebních  a  výkopových  prací  v prostoru  předmětného  mostu 
budou provedena taková opatření, aby nedošlo k jakémukoliv statickému narušení stávající 
konstrukce mostního objektu.

2. Stabilita podloží  mostních opět a středového pilíře  bude zajištěna např. tlakovou injektáží, 
plochy opěr a pilíře obnažené po zahloubení koryta budou v případě porušených, uvolněných 
částí doplněny novým zdivem.

3. V celé ploše povrchu opěr a pilíře bude zdivo přespárované cementovou omítkou
4. Po dokončení stavebních prací bude mostní objekt uveden do řádného stavebně technického 

stavu (předávacím protokolem). 

22. Stavbu bude provádět oprávněná organizace na základě výběrového řízení.  Vybraný zhotovitel 
(podnikatel) bude zdejšímu vodoprávnímu  úřadu oznámen   do 15 dnů   po ukončení výběrového řízení   
včetně doložení dokladů o oprávněnosti stavební firmy k provádění stavebních prací. 



23. Zařízení staveniště vč. ploch k uskladnění materiálu bude do 15 dnů od předání dokončené stavby 
vyklizeno a pozemky uvedeny do původního stavu. 
24. Stavebník  oznámí  telefonicky   zdejšímu  vodoprávnímu  úřadu  konání  kontrolních  prohlídek 
nejméně 2 dny předem. 

25. Stavba bude provedena v termínu do 31.12.2013.
26.  Stavba podléhá kolaudačnímu souhlasu.  

5 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení
       K  řízení nebyly námitky vzneseny; zkoordinované připomínky byly zahrnuty do výše uvedených 
podmínek tohoto rozhodnutí.

O d ů v     o d n ě n í  

  Stavebník –  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988
podal dne 30.03.2011  u zdejšího odboru dopravy a životního prostředí žádost o vydání stavebního 
povolení  na stavbu vodního díla   „Revitalizace  Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328“ – SO 01 
Úprava koryta a SO 03.1 – Přeložka vodovodů č. 1 a 2,  dle projektové dokumentace zpracované 
ENVISYSTEM s.r.o., U Nikolajky 15, Praha 5, v termínu 07/2010.   Stavba  je situována    na p.p.č.  
12/3, 27/1, 341/3, 342/1, 409/1, 409/5, 409/12, 409/13, 410, 443, 447/1  k.ú. Lahošť, obec Lahošť,  
Ústecký kraj,  ČHP 1-14-01-060. Trvalý zábor bude na p.p.č. 12/3, 410, 443 k.ú. Lahošť; dočasný 
zábor bude na p.p.č. 12/3, 27/1, 341/3, 342/1, 409/1, 409/5, 409/12, 409/13, 410, 443, 447/1 k.ú.  
Lahošť. Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena projektovou dokumentací paré č. 6 a 7 a následujícími doklady:  
V projektové dokumentaci složka  D. DOKLADY:
A.1 Stanoviska dotčených orgánů:
 Rozhodnutí o umístění stavby vydáno Městským úřadem Duchcov,  odbor výstavby a ŽP  č.j.:  

VŽP-80/328/09-Sk  ze dne 16.12.2009, NPM dne 20.01.2010
 Rozhodnutí MěÚ Duchcov, odbor výstavby a ŽP  o povolení kácení  a č.j.  VŽP: 917/246/09/Dd-r 

ze dne 20.10.2009
 Sdělení  MěÚ  Duchcov,  odbor  výstavby  a  ŽP  ke  změně  rozhodnutí  o  povolení  kácení   č.j.  

MD/116630/VŽP/246/10/Dd-s ze dne 02.07.2010
 Závazné  stanovisko   MgM  Teplice,  ODŽP  k zásahu  do  VKP  č.j.  MGMT/110518/2010,  znm. 

ODŽP/Vav/ZS28-VKP ze dne 14.07.2010
 Souhrnné stanovisko OÚ Lahošť zn. 144/2009 ze dne 24.02.2009
 Vyjádření OÚ Lahošť zn. 486/2010 ze dne 15.06.2010
 Souhrnné stanovisko MgM Teplice, ODŽP č.j.: MgMT/020119/2009, zn.: ODŽP/V-2081/Mi ze dne 

17.02.2009
 Závazné  stanovisko  MgM  Teplice,  ODŽP  k zásahu  do  VKP  č.j.  MGMT/022231/2009,  zn. 

ODŽP/Di/ZS27-VKP ze dne 16.02.2009
 Souhlas MgM Teplice, ODŽP k odnětí půdy ze ZPF zn. MgMT ODŽP 112760/2009-201-S-p-51/Db 

ze dne 07.09.2009
 Vyjádření MgM Teplice, OÚPSŘ č.j.: MgMT/019926/2009 ze dne 04.02.2009
 Závazné stanovisko MZ ČILZ č.j.: ČIL-6.2.2009/5753-Č ze dne 10.02.2009
 Vyjádření MgM Teplice, OŠKS zn. st/21/09; č.pořad. MgMT/017340/2009 ze dne 03.03.2009
 Postoupení věci Arecheologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. č.j. 1950/09 ze dne 19.02.2009
 Sdělení Regionálního muzea v Teplicích zn. 170/2009 ze dne 04.02.2009
 Vyjádření ČRS MO 1 Duchcov 
 Záznam z jednání výrobního výboru ze dne 22.04.2010
 Zápis z jednání externího výrobního výboru ze dne 28.04.2010
 Záznam z jednání výrobního výboru ze dne 15.06.2011
 Záznam z jednání závěrečného výrobního výboru ze dne 28.07.2011



B.1 Stanoviska a vyjádření správců inženýrských sítí:
 Vyjádření SčVK a.s. Teplice zn.: TPČZ/O1061000574/Ko/2010 ze dne 22.03.2010
 Vyjádření SčVK a.s. Teplice zn.: TPČZ/O10610011381/Ko/2010 ze dne 25.05.2010
 Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno, zn. 1121/10/178 ze dne 23.03.2010
 Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno, zn. 2052/10/178 ze dne 21.05.2010
 Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., č.kontaktu 102632340/77 ze dne 22.03.2010
 Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. zn. P1A10000045319 ze dne 08.03.2010
 Vyjádření  Telefonica O2  Czech Republic a.s. č.j.: 40629/10/CUL/VV0 ze dne 09.04.2010
 Vyjádření ČEPRO a.s. na situačním snímku č.j.: 468/PÚ/09 ze dne 28.01.2009
 Vyjádření NETPROSYS, s.r.o., na situačním snímku č.j.: 922/10 ze dne 08.03.2010

6 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

 Vyjádření MERO ČR, a.s. č.j.: 2009/1/150-1 ze dne 26.01.2009
 Stanovisko  VUSS Praha č.j. 422-ÚP/2009-7103/41 ze dne 02.02.2009
 Vyjádření SÚS ÚK, p.o. zn.: SY/2009/010 ze dne 21.06.2009
 Vyjádření UPC Česká republika, a.s. zn. A01057/2010 ze dne 24.03.2010
 Vyjádření OÚ v Mostě zn. 3657/09 ze dne 29.07.2009

B.2 Stanoviska k     navrhovaných přeložkám inženýrských sítí nebo zařízení  
 Souhrnné stanovisko OÚ Lahošť zn. 144/2009 ze dne 24.02.2009  ( viz. tab. A.1)
 Vyjádření SčVK a.s. Teplice č.j.: TPČZ/O10610011331 ze dne 25.05.2010
 Vyjádření SčVK a.s. Teplice č.j.: TPČ/O10610014453/Ko/2010 ze dne 29.06.2010
 Stanovisko Telefónica O2 Czech Republic, a.s. zn. POTZ – 796/10 ze dne 07.07.2010
 Souhlas ČEZ Distribuce s vydáním ÚR a SP  zn. 1028214052 ze dne 09.07.2010 
 Vyjádření ČEZ Distribuce k přeložce vedení NN pro vydáním ÚR a SP  zn. 1028214052  ze dne 

09.07.2010

B.3 Stanoviska k     navrhovaným úpravám na dopravní infrastruktuře   
 Souhrnné stanovisko OÚ Lahošť zn. 144/2009 ze dne 24.02.2009  (viz. tab. A.1)
 Vyjádření SÚS ÚK p.o. zn. SY/2009/016 ze dne 23.02.2009 
 Vyjádření SÚS ÚK p.o. zn. SY/2010/072 ze dne 20.05.2010
 Závazné  stanovisko  MgM  Teplice,  OŠKS   k mostu,  který  je  kulturní  památkou  k č.pořad. 

MgMT/017340/2009 SPP 27/2009 ze dne 02.03.2009
 Vyjádření  Povodí  Ohře  s.p.  (k  SO  02.1  betonová  lávka)  zn.:  003201-13975/2010  ze  dne 

07.05.2010
 Vyjádření  Povodí  Ohře  s.p.  (k  SO  02.2  betonový  most)  zn.:  003201-14071/2010  ze  dne 

10.05.2010
 Stanovisko Policie ČR, DI Teplice č.j. KRPU-277-133/ČJ-2010-040907 ze dne 24.05.2010

Dále byly doloženy následující podklady: 
 Souhlas Městského úřadu  Duchcov, odboru výstavy a ŽP  č.j.: MD/18627/2011-VŽP/330/Sk ze 

dne 20.04.2011  podle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona
 Závazné stanovisko HZS ÚK, ÚO Teplice č.j.: HSUL-2324-2/TP2011 ze dne 06.06.2011
 Vyjádření ČEPRO a.s. na situačním snímku č.j.: 890/PŘ/11 ze dne 24.03.2011
 Stanovisko VUSS Praha č.j. 3336/48000-ÚP/2011-7103/44 ze dne 15.03.2011
 Smlouva číslo: Z_S14_12_8120025777 mezi ČEZ Distribuce a.s. a Povodí Ohře s.p. přeložka NN 

s průvodním dopisem od ČEZ Distribuce ze dne 28.01.2011
 Vyjádření UPC Česká republika, a.s. o existenci sítí zn. A1030/2011 ze dne 08.03.2011
 Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. zn. P1A10000045319 ze dne 01.03.2011
 Záznam Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ze dne 23.08.2010
 Vyjádření  RWE  Distribuční  služby,  s.r.o.   k odsouhlasení  PD  plynárenského  zařízení  zn. 

3199/10/178 ze dne 03.08.2010

     Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí oznámil veřejnou vyhláškou  pod zn.:  
ODŽP/D-185/Mi, č.j.:  MgMT/62741/2011 ze dne 15.04.2011 zahájení stavebního  řízení a současně 
upustil  ve smyslu ust.  § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání, jelikož 



jsou mu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby. Účastníci  řízení byli poučení, že mohou  své námitky uplatnit nejpozději do 14.05.2011, jinak 
k nim nebude přihlédnuto, a že ve stejné lhůtě  sdělí svá stanoviska dotčené orgány. K zahájenému 
řízení nebyly již vzneseny žádné připomínky ani námitky.  

    Po ověření předložených dokladů, jejich doplnění  a přezkoumání žádosti neshledal vodoprávní  
úřad důvody, které by bránily povolení stavby a proto rozhodl tak,  jak je uvedeno ve výrokové části  
tohoto rozhodnutí. 

Popis stavby: 
     Jedná se o úpravu úseku stávajícího koryta toku Bouřlivce délky 540 m  v centrální části obce 

Lahošť, která rehabilituje současné rigidní opevnění koryta a zvyšuje protipovodňovou ochranu (Q20) 
území intravilánu obce v úseku s obytnou zástavbou. Těžiště navrhovaných úprav leží v samotném 5 

7 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

zásahu do koryta  a  levého břehu (SO 1),  který  však vyvolává  nezbytnost  rekonstrukce mostních 
konstrukcí  (SO 02),  přeložek  inženýrských  sítí  křížících  koryto  (skupina objektů  SO 03) a  kácení 
stromů a náhradní výsadbu (SO 04). 

Předmětem povolení stavby vodního díla jsou následující stavební objekty: 
SO 01 – Úprava koryta na p.p.č. 12/3, 410, 443, 447/1 k.ú. Lahošť
Úprava představuje zkapacitnění stávajícího koryta na návrhový průtok Q20 = 19,7 m3/s (pro ř.km 6,0 – 
6,33) v podobě rozšíření  a prohloubení koryta včetně výstavby novým mostních objektů a lávky v 
řešeném úseku. Jedná se o úsek toku, který v ZÚ navazuje na přírodní koryto ve směru od nádrže 
Všechlapy. Základním konstrukčním materiálem nové úpravy koryta je kámen, který nahradí stávající  
opevnění koryta betonovými panely. Balvanitá úprava dna koryta v celém úseku umožní migraci ryb 
řešeným úsekem a současně nabízí  úkryty  pro  ryby  i  další  živočichy  vázané na vodní prostředí.  
Opevnění pravého břehu koryta zůstává v podobě téměř svislé kamenné nábřežní zídky, která bude 
stabilizována železobetonovou patkou s kamenným obkladem. Stávající betonový parapet zídky bude 
nahrazen kamenným obkladem. Levý břeh se otevře ve sklonu 1 : 3 a opevní se ve svahu vegetačním 
opevněním – bilinným porostem a v patě kamenným záhozem (1 : 1,5) s navazující výsadkou rákosin, 
na břehu budou sporadicky doplněny porosty vrb. 
Šířka  koryta  v břehové  linii  dosahuje  až  10,4  m.  Tvar  dna  koryta  je  navrhován  miskovitý  pro 
soustředění průtoků o štěrbin mezi balvany a utváření mělkých tůní i v době minimálních průtoků. Levý 
břeh v prostoru návsi se rozvolní a šířka kynety koryta ve dně se navrhuje proměnlivá – pohybuje se 
od 4,1 do 5,5 m. Každých zhruba 8 m v podélném směru je ve dně situován nepravidelný balvanitý 
práh (DS = 0, 6 m) ve tvaru oblouku směřujícím proti proudu s kameny přečnívající o 0,2 m  ideální 
dno. do dna v trati mezi prahy budou dále nepravidelně vloženy také solitérní balvany (DS = 0,5 m). 

Součástí objektu SO 01 jsou dále:
 ř.km 5,908 - 5,921 – podchycení základů garáží (trysková ijektáž)
 ř.km 5,934 – 5,942 – podchycení (injektáž) základů historického silničního mostu P1 a ošetření 

obnažených opěr a pilíře cementovou omítkou
 ř.km 5,931 – obetonování kanalizace KT DN 250 ve dně koryta 
 ř.km 5,942; 6,094; 6,278 – instalace tří stálých informačních tabulí EU
 ř.km 5,957 – 5,976 – podchycení základů garáží (trysková injektáž)
 ř.km 5,958 – rekonstrukce stáv. šachty DN 400 pro odvodnění přilehlých ploch au garáží
 ř.km 5,9796 – rekonstrukce limnigrafického profilu
 ř.km 5,982 – 6,003 – podchycení základů stávající nábřežní zdi (trysková injektáž)
 ř.km 5,986 – 6,228 – přeložení potrubí PE DN 80 (voda pro požární nádrž) na korunu stabilizační 

patky a úprava zaústění a vyústění z koryta
 ř.km 6,172 – 6,174  - odstranění stávající ocelové lávky 
 ř.km 6,174 – 6,187 – podchycení základů stávající nábřežní zdi (trysková injektáž)
 ř.km 6,215 – 6,224 – podchycení základů stávající nábřežní zdi (trysková injektáž)
 ř.km 6,321 – 6,328 – balvanitý skluz
 ř.km 5,788 – 6,328 – rekonstrukce vyústění stávající kanalizačních potrubí
 ř.km 5,902 – 6,328 – oplocení a ochranné zábradlí ve vybraných úsecích na levém a pravém 

břehu



SO 03.1 – Přeložka vodovodů č. 1 a 2
 Přeložka vodovodu č. 1 v ř.km 6,208 v délce 13,2 m, která bude přes koryto vedena trubním 

přemostěním 
 Přeložka  vodovodu  č.  2  v ř.km  6,208  v délce  20,1  m  se  potrubí  uloží  na  konzoly  kotvené 

k rekonstruovanému mostu 04. Materiálem pro obě potrubí bude ocel (nerez), na začátku a konci 
přeložky bude umístěno šoupě a hydrant, v nejvyšším bodě na přemostění se vysadí na odbočku 
vzdušním. 

 
Hlavní údaje stavby
Název stavby: „Revitalizace Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328“                       
Místo stavby: k.ú. Lahošť
Kraj:      Ústecký 
Stavebník: Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988

8 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

Projektant: Envisystem s.r.o., Ing. Zdeněk Vančura, U Nikolajky 15, 150 00 Praha 5, 
                                      ČKAIT - 0004465
Termín realizace:          12/2013 
Zhotovitel stavby :         bude vybrán ve výběrovém řízení
Provozovatel:  Povodí Ohře, s.p, Chomutov                     
Orientační náklady: 41 mil. Kč

Upozornění:    
 Stavební povolení pozbývá  dle ust. § 67 stavebního zákona platnost,  jestliže stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.
 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (ust. § 52 zák.č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
    Stavba může být užívání pouze na základě platného kolaudačního souhlasu dle ust. §§ 119 

– 122 zák.č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Žádost bude splňovat náležitosti dané vyhl.  č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti …

 K písemné žádosti  o vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy zejména tyto doklady: 
 Doklad o dokončení staveb.prací (zápis o předání a převzetí stavby)
 Projektová  dokumentace  opravena  dle   skutečného  provedení  stavby  (postačí 

vyznačení na celkové situaci stavby)
 Popis a zdůvodnění případných provedených odchylek
 Doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 
 Vytyčovací protokoly
 Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků použitých na stavbě
 Doklady o dodržení podmínek tohoto rozhodnutí – vyjádření správců dotčených sítí 
 Doklady – protokoly o předání pozemků jejich vlastníkům
 Doklady o legální likvidaci odpadů vzniklých realizací stavby
 Geometrický plán 

P o u č e n í    

     Proti  tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení dle ust. § 81 zák.č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí 
nad Labem,  podáním učiněným u Magistrátu města Teplice, odboru dopravy a životního prostředí. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.
     Odvolání se podává s potřeným počtem stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu, a aby 
každý  účastník  dostal  jeden  stejnopis.  Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,  vyhotoví  je 
správní orgán na náklady účastníka.
     Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemního vyhotovení  
rozhodnutí,  nejpozději  však  po  uplynutí  desátého  dne  ode  dne,  kdy  bylo  nedoručené  a  uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
     



                                                                                                Ivana  M ű l l e r o v á 
                                                                                                    vedoucí odboru 
                                                                                            dopravy a životního prostředí

      
      
                                                                                              
     Správní poplatek byl vyměřen podle sazebníku zák.č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích ve  
znění pozdějších změn a doplňků,  položka č. 17 odst. 1 písm. i) ve výši 3000,-- Kč a byl zaplacen  
platebním převodem dne 04.04.2011.

9 str. rozhodnutí zn.: ODŽP/D-185/Mi

Příloha:    (vyzvedne stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
 ověřená projektová dokumentace 
 štítek „Stavba povolena“

Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno na úřední desce  po dobu 15 dnů.  
(Poslední den této lhůty je dnem doručení)

Vyvěšeno dne …………………………                          Sejmuto dne ……………………………

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou

Obdrží na doručenku:           - vyvěsit toto rozhodnutí  na úřední desku po dobu 15 dnů 
1. Magistrát města Teplice, oddělení pro styk s veřejností  (2x)                                    
2. Obecní úřad Lahošť   

Obdrží  na doručenku:
3.  Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

Obdrží dotčené orgány státní správy:
4.  Městský úřad Duchcov, odbor výstavby a ŽP
5.  Obecní úřad Lahošť, Švermova 22, 417 25 Lahošť
6.  Magistrát města Teplice, OÚPSŘ – památková péče
7.  Magistrát města Teplice, ODŽP – oddělení dopravy



8.  Magistrát města Teplice, ODŽP – odd.ŽP – ochrana přírody
9.  Magistrát města Teplice, ODŽP – odd. ŽP – ochrana ZPF
10. Ministerstvo zdravotnictví ČR, ČILZ, Palackého nám. 4,  128 01 Praha 2

Dále obdrží: 
11. Povodí Ohře s.p., Ing. H.Civínová, Novosedlická ul. 758, 415 01 Teplice


	V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A
	„Revitalizace Bouřlivec – Lahošť ř.km 5,788 – 6,328“
	R o z h o d n u t í
	p o v o l e n í   k e    s t a v b ě
	Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení

	  Stavebník –  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988
	Hlavní údaje stavby

	P o u č e n í    

	                                                                                                Ivana  M ű l l e r o v á 

		2011-07-08T13:41:12+0200




